2023 年 9 月 20 日

お取引先各位

株式会社 匠工芸
代表取締役社長 桑原 強

コムス事業部

部長 大橋 献太郎

北海道上川郡東神楽町南 1 番通 24 番地

TEL：０１６６－８３－５５７７

FAX：０１６６－８３－４６００

商品の仕様変更と価格改定についてのご案内

拝啓 平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、誠に有難うございます。前回、2 年前に価格改定のお願い

をしておりますが、その後も世界情勢の変化などの影響を受け、製品の製造に必須である光熱費や

資材価格が徐々に高騰している状況です。

それに伴い、下記の内容で、コムスオリジナル製品の改定をさせて頂くこととなりました。

製品そのものの良さを消さずに北海道産の木材を主材料にする等の仕様変更で、コストダウンを図り、

なるべく価格の上昇を抑える努力をしております。

皆様には多大なご負担をお掛けしてしまい申し訳ございませんが、何卒ご理解くださいますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

●対象商品と改定内容

商品名（変更後名称） 価格改定 仕様変更内容

六角テーブル 間 （あわい）

道産カバ材仕様

約１４％増 道産カバ材を天板縁及び脚材に採用

天板高さは維持の上、脚裏の鋲無し

（別図 1 参照）

椅子 EASER(イーザー) R 型

道産カバ材仕様

約４％増 道産カバ材を本体の主な部分に採用

椅子 EASER(イーザー) F 型

道産カバ材仕様

変更なし 道産カバ材を本体の主な部分に採用

マーブルスツール 約１６％増 仕様の変更なし

入浴台 天寿 約２０％増 仕様の変更なし

●価格改定の理由

・光熱費の高騰や木材を中心とした資材価格全般が高騰したため。

一部の資材は 30％以上高騰しており、現状単価の維持が困難となりました。

●改定時期

・2023 年 11 月 1 日受注分より

仕様につきましては、現在庫が無くなり次第随時変更となりますが、上記までの間にご発注頂いた分

につきましては、移行期間中につき、価格改定前の単価にて承ります。

なお、イーザーF 型に関しましては、主材料の変更による仕様変更のみで、価格は据置きとなります。

●価格

・製品によって単価の上り幅が異なりますので、随時お見積りとさせていただきます。

六角テーブルの改定前後の仕様説明図

以上

改定前

改定後

別図 1